
令和５年７月５日 

 

郡市区等医師会  御中 

 

大 阪 府 医 師 会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

オセルタミビルカプセル75mg「サワイ」及びオセルタミビルDS３%「サワイ」 

の使用期限の取扱いについて 

 

平素は本会事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて今般、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課より、各都道府県等衛生

主管部（局）長宛に標記事務連絡が発出されるとともに、日本医師会及び大阪府健康

医療部を通じて、本会に対しても周知方依頼がありました。 

本事務連絡は、オセルタミビルカプセル75mg「サワイ」（成分名：オセルタミビル

リン酸塩）の有効期間が４年から６年に延長されたこと等を踏まえ、別添のとおり、

医療機関及び薬局に対し、本事務連絡に基づいて本剤の使用期限を取り扱っていただ

くよう周知をお願いするものです。 

追って、オセルタミビルDS３%「サワイ」（成分名：オセルタミビルリン酸塩）の

有効期間の再延長については製造販売業者において検討中であることを申し添えま

す。 

つきましては、貴会におかれましても本件に関しご了知いただきますとともに、そ

の周知方につきご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【事務局】大阪府医師会 学術課 

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22 

TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267 


